
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от   26 марта  2025 года  № 25 
 

 

О принятии полномочия по организации  

благоустройства детских и спортивных площадок 

сельского поселения Чуровское 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 21 

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять с даты вступления в силу соглашения о передаче полномочий 

по 31 декабря 2025 года от сельского поселения Чуровское осуществление 

полномочия по организации благоустройства детских и спортивных площадок 

в части реализации федерального проекта «Формирование современной 

городской среды» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Шекснинского муниципального района» 

утвержденной постановлением от 15.03.2018 г. № 304. 

2. Установить, что осуществление полномочия, указанного в пункте 1 

настоящего решения, осуществляется в пределах межбюджетных трансферов 

из регионального бюджета на 2025 г., а также за счет софинансирования 

сельского поселения Чуровское не менее 10 процентов от стоимости каждого 

из проектов, передаваемого в бюджет района на исполнение указанного 

полномочия. 

3. Администрации Шекснинского муниципального района заключить 

соглашение с администрацией сельского поселения Чуровское на 

осуществление указанного в пункте 1 настоящего решения полномочия. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                  Д.А. Кузьмин 


